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HOHER DOM ZU PADERBORN
Metropolitankapitel

Besondere Gottesdienste und Veranstaltungen
19. — 26. Mai 2024

Beachten Sie bitte immer auch aktuelle Entwicklungen auf der Homepage des Hohen Domes: https://www.dom-paderborn.de

Sonntag, 19. Mai — Pfingsten — Hochfest

e 10.00 Uhr Pontifikalamt mit Erzbischof Dr. Udo Markus Bentz
musikalisch gestaltet von der Madchenkantorei, Michael Haydn: Missa Sti Aloysii fur dreistimmigen
Frauenchor und Streichorchester, an der Domorgel Tobias Aehlig unter der Leitung von Domkantor
Patrick Cellnik

e 12.00 Uhr Messfeier

e 17.15 Uhr Sakramentsandacht

e 18.00 Uhr Abendmesse

Montag, 20. Mai — Pfingstmontag
e 10.00 Uhr Pontifikalamt mit Weihbischof Berenbrinker mit Gemeindeliedern und
Kantorengesangen
e 11.45 Uhr Messfeier
e 18.00 Uhr Abendmesse

Mittwoch, 22. Mai
e 12.00 Uhr Friedensgebet im Dom, anschl. 12.15 Uhr Christliche Meditation
e 18.30 Uhr Messfeier im alten Ritus
e 19.45 Uhr Prasenz ,Meditation im Chorraum des Domes*

Donnerstag, 23. Mai
e 17.30 Uhr Maiandacht in der Krypta

Freitag, 24. Mai
e 19.30 Uhr Orgelkonzert mit Violine und Orgel
Gerlind Tautorus, Violine; Tobias Aehlig, Domorgel; Werke von Georg Riemenschneider, Arvo Part,
Gabriel Fauré und Josef Rheinberger, Eintritt frei.

Samstag, 25. Mai
e 10.00 Uhr Kein Zeitgeschenk
e 10.30 Uhr Erwachsenenfirmung mit Weihbischof Kdnig
e 12.00 Uhr Kein Angelus-Gebet mit Orgelmusik

Sonntag, 26. Mai — Dreifaltigkeitssonntag — Hochfest
e 10.00 Uhr Lateinisches Kapitelsamt
Missa de Angelis musikalisch gestaltet von der Schola Gregoriana unter der Leitung von
Domkapellmeister Thomas Berning
e 11.45 Uhr Messfeier
e 17.15 Uhr Sakramentsandacht
e 18.00 Uhr Abendmesse

Wir winschen lhnen und Ihren Angehdrigen frohe und gesegnete Pfingsttage!
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Tel.: 05251 /1 25-16 30 | E-Mail: dombuero@erzbistum-paderborn.de
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Sonntag, 19. Mai — Pfingsten — Hochfest
Apg 2,1-11 1 Kor 12,3b-7.12-13 Joh 20,19-23
,»Aufruf der deutschen Bischofe zur Katholikentagskollekte 2024
Die Kollekte ist fiir die Solidaritatsaktion ,,Renovabis‘ bestimmt!

Sonntag, 19. Mai — Pfingsten — Hochfest

17.15 Uhr
18.00 Uhr

7.00 Uhr

8.00 Uhr
10.00 Uhr
12.00 Uhr
14.00 Uhr
17.15 Uhr

18.00 Uhr

Deutsche Vesper
(Domdechant Hardt)
Vorabendmesse (Domvikar
Hohmann) fur ++ Maria u.
Hermann Stohldreier
Messfeier (Prélat Dr. Hentze)
Messfeier (Dompropst Gobel)
Pontifikalamt (Erzbischof Dr.
Udo Markus Bentz)
Messfeier (Dompastor Klauke)
Tauffeier

Sakramentsandacht
(Domvikar Stadter)
Abendmesse (Domvikar Stadter)

Montag, 20. Mai — Pfingstmontag

7.00 Uhr
8.00 Uhr
10.00 Uhr

11.45 Uhr
18.00 Uhr
Dienstaqg, 21. Mai

7.00 Uhr
8.00 Uhr

17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Mittwoch, 22. Mai
7.00 Uhr
8.00 Uhr

10.00 Uhr

12.00 Uhr
12.15 Uhr
15.00 Uhr

Messfeier (Prélat Dr. Hentze)
Messfeier (Domvikar Tuszynski)
Pontifikalamt

(Weihbischof Berenbrinker)
Messfeier (Domvikar
Stadermann)

Abendmesse (Dompastor Klauke)

Messfeier

Kapitelsamt fir + Domkapitular
Winfried Schwingenheuer, fur ++
Marianne u. Karlheinz Selge
Stille Anbetung

Messfeier

Kapitelsamt fur + Pfarrer

Dr. Hans Karl Thomanek,

fir den Weihekurs 1999
Messfeier Priestergemeinschaft
Amisia

Friedensgebet

Christliche Meditation
Zeitgeschenk

17.30 Uhr —
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.45 Uhr

Donnerstaqg, 23. Mai

Stille Anbetung

Messfeier im alten Ritus
Prasenz — ,Meditation im
Chorraum des Domes*

7.00 Uhr
8.00 Uhr
17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Freitag, 24. Mai

7.00 Uhr
8.00 Uhr

17.30 Uhr —
18.00 Uhr
19.30 Uhr

Samstag, 25. Mai

7.00 Uhr
8.00 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
12.00 Uhr
17.15 Uhr

18.00 Uhr

Messfeier
Kapitelsamt
Maiandacht in der Krypta

Messfeier fur + Thea Kriwet
Kapitelsamt fir + Bernhard
Humann, fir den Weihejahrgang
1994 und die Neupriester

Stille Anbetung

Orgelkonzert ,Variatio*

Messfeier

Kapitelsamt

Kein Zeitgeschenk
Erwachsenenfirmung mit
Weihbischof Kdnig

Kein Angelus-Gebet mit
Orgelkonzert

Deutsche Vesper
(Domkapitular Witt)
Vorabendmesse (Domvikar
Stadermann) fur + Wilma Wiek,
fur + Hans-Dieter Schiene

Beichtgelegenheiten in der Marienkapelle:

Samstag, 18. Mai

15.00 — 16.15 Uhr Fallt aus!

16.15 — 17.30 Uhr Domvikar Hohmann

Samstag, 25. Mai
15.00 — 16.15 Uhr Pastor Reinert
16.15 — 17.30 Uhr Domvikar Stadermann

Sonntag, 26. Mai — Dreifaltigkeitssonntag — Hochfest

Dtn 4,32-34.39-40 ROm 8,14-17 Mt 28,16-20
Die Kollekte ist fur den Katholikentag bestimmt!
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